
„Dusza dziecka jest jak gleba niezaorana. 
Umiej ją uprawiać a wyda owoc stokrotny". 

BI. Bronisław Markiewicz 

Rodzicielstwo zastępcze - wielkie wyzwanie ogromna satysfakcja 

Pomóżmy zapewnić opiekę i stać się rodziną dla dzieci częściowo lub 
całkowicie pozbawionych opieki rodzicielskiej 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie pełniące funkcję 

Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powiecie Krośnieńskim 
poszukuje 

wśród mieszkańców Powiatu Krośnieńskiego kandydatów do pełnienia funkcji rodzin 
zastępczych dla dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie możliwości opieki ze strony 
rodziców biologicznych. 

Pełnienie funkcji rodziny zas~ępczej może być powierzone osobom które: 
• dają rękojmię należytego wykonywania zadań rodziny zastępczej, 
• nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest im 

ograniczona ani zawieszona, 
• wypełniają obowiązek alimentacyjny, 
• nie są ograniczone w zdolności do czynności prawnych, 
• są zdolne do właściwej opieki na dzieckiem, co zostało potwierdzone zaświadczeniem 

o braku przeciwwskazań zdrowotnych do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, 
• przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zadaniem rodziny zastępczej jest stworzenie odpowiednich warunków bytowych 
i mieszkaniowych umożliwiających dziecku zaspokojenie jego indywidualnych potrzeb, 
w tym rozwoju emocjonalnego, fizycznego i społecznego m.in. poprzez zapewnienie 
właściwej edukacji, rozwoju zainteresowań, organizacji wypoczynku i czasu wolnego. 

Osoby zainteresowane pełnieniem funkcji rodziny zastępczej zapraszamy do udziału 
w bezpłatnym szkoleniu prowadzonym w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie. Szkolenie zaplanowane jest na okres od września do grudnia 2012 r. i będzie 
realizowane przez 2 trenerów programem PRIDE: Rodzinna Opieka Zastępcza, 

zatwierdzonym przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej decyzją z dnia 23 .03.201 O r., znak: 
DSR-IV-5121-3-1-TU/10. Osoby, które ukończą szkolenie i otrzymają zaświadczenie 

kwalifikacyjne do pełnienia funkcji rodziny zastępczej będą miały możliwość przyjęcia dzieci 
oczekujących na umieszczenie w rodzinie zastępczej. Kandydatów na rodziców zastępczych 
prosimy o osobisty lub telefoniczny kontakt. 

Szczegółowych informacji na temat tworzenia rodzin zastępczych udzielają 

pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1, pokój 
129 od poniedziałku do piątku w godz. od 7:30 do 15:30, tel. 13 43 75 734. 

Zapraszamy!!! 


